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Lausunto luonnoksista kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattamisen 
edellyttämiksi säännöksiksi 

Kaupan liitto kiittää lausuntomahdollisuudesta ja lausuu kantanaan seuraavaa. 
 

1. Raportointivelvolliset yritykset ja niiden yhteenliittymät 

Direktiivin johdantokappaleissa 9–14 on käyty kattavasti läpi kestävyysraportoinnin tar-
vetta yritysten ja näiden sidosryhmien näkökulmasta. Edelleen johdantokappaleen 17 
epävirallisen käännöksen mukaan ”on aiheellista edellyttää, että kaikki suuret yritykset ja 
yritykset, joilla on unionin säännellyillä markkinoilla listattuja arvopapereita, mikroyrityksiä 
lukuun ottamatta, raportoivat yksityiskohtaiset kestävyystiedot”. Kuten lausuntopyyntöön 
liitetyssä tilannekatsauksessa todetaan, velvollisuus koskee myös osuuskuntaa, jonka 
joukkolaina on noteerattu pörssissä tai joka muuten on kooltaan suuryritys.  
 
Kaupan liitto katsoo, että yritysten yhdenvertaisen kohtelun näkökulmasta on perusteltua 
taata samat raportointivaatimukset ja -mahdollisuudet paitsi yksittäisille yrityksille, myös 
niiden muodostamille kiinteille yhteenliittymille yritysmuodosta riippumatta.  
 
Erityisen tärkeänä pidämme, että myös osuuskuntien muodostama yhteenliittymä voi laa-
tia yhteisen kestävyysraportin, joka asiallisesti vastaa konsernin kestävyysraporttia ja va-
pauttaa yksittäiset yhteenliittymään kuuluvat osuuskunnat raportointivelvollisuudesta siltä 
osin kuin vaaditut tiedot sisältyvät yhteiseen raporttiin. Asia olisi syytä kirjata selkeästi la-
kiin. 
 
Ehdotettu ratkaisu olisi linjassa myös direktiivin johdantokappaleessa 33 mainitun tavoit-
teen kanssa, jonka mukaan raportoitavien ”tietojen olisi sisällettävä soveltuvin osin tietoja 
yrityksen koko arvoketjusta, mukaan lukien tapauksen mukaan sen omat toiminnot, sen 
tuotteet ja palvelut, sen liikesuhteet ja sen toimitusketju”. Mahdollistamalla ”konsernitasoi-
nen” raportointi varmistetaan riittävän kattavan, laadukkaan ja vertailukelpoisen tiedon 
saatavuus osuuskuntien ja muiden yritysten muodostamista yhteenliittymistä ja samalla 
pidetään huoli siitä, ettei toimijoille aiheudu tarpeetonta hallinnollista taakkaa päällekkäi-
sistä raportointivelvollisuuksista. 
 

2. Alustavat pykäläluonnokset 

Kaupan liitto pitää hyvänä, että alustavat pykäläluonnokset näyttävät pitäytyvän direktiivin 
raameissa eikä niihin sisälly kansallisia lisävelvoitteita, jotka olisivat omiaan lisäämään yri-
tysten hallinnollista taakkaa ja heikentämään raportoitavien tietojen vertailtavuutta. 
 
Raportointivelvoitteiden yksityiskohtaisempi sisältö määrittyy vasta raportointistandardien 
vahvistamisen myötä. Vaikka tilannekatsauksessa todetulla tavalla ”direktiivi ja raportoin-
tistandardit määrittävät ”vain” sen, mitä julkistetaan ja miten”, on tulevalla lainsäädännöllä 
ja ennen kaikkea EU-instituutioiden käsittelyssä olevalla direktiiviehdotuksella yritysten 
kestävää toimintaa koskevasta huolellisuusvelvoitteesta vaikutusta myös raportointiin. 
Tämä käy ilmi mm. ehdotetuista kirjanpitolakiin sisällytettävistä toimitusketjun ja arvoket-
jun määritelmistä, joissa nojataan muuhun EU-sääntelyyn. 
 
Kiitämme sitä, että lausuntopyynnön mukaan hallituksen esitystä koskevasta luonnok-
sesta järjestetään erikseen lausuntokierros tavanomaiseen tapaan. Tämä tarjoaa 
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mahdollisuuden tarkentaa kantaamme lakiehdotuksiin jatkokäsittelyn aikana ja ottaa huo-
mioon esimerkiksi mahdolliset arvo- ja toimitusketjun määrittelyyn liittyvät haasteet. 
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